
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКАСЕЛИЩНАРАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ№ 7083 

 

       15   листопада 2024 року                                        49 сесія 8скликання 

 

Про внесення змін до Програми «Робота з 

обдарованою молоддю на 2021-2025 роки 

Літинської селищної територіальної 

громади» 

 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про позашкільну освіту», Указу Президента України від 30 вересня 2010 

року № 927/2010«Про заходи щодо розвитку системи виявлення та підтримки 

обдарованих і талановитих дітей та молоді», керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Літинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про позашкільну освіту», Указу Президента України від 30 вересня 2010 

року № 927/2010«Про заходи щодо розвитку системи виявлення та підтримки 

обдарованих і талановитих дітей та молоді», керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Літинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми «Робота з обдарованою молоддю на 2021-2025 

роки Літинської селищної територіальної громади» затвердженої рішенням 3сесії 

Літинської селищної ради 8 скликання від 24 лютого 2021 року №105 (зі змінами), а 

саме:  

1) у розділ «Загальна характеристика» додавши пункт та виклавши його під № 

6 – «Учасники програми - заклади загальної середньої освіти, заклади дошкільної та 

позашкільної освіти, заклади культури Літинської селищної ради», додаток № 1; 

2) у розділ «Основні заходи територіальної цільової програми роботи з 

обдарованою молоддю на 2021-2025 роки» п. 9 та у розділ «Ресурсне забезпечення 

територіальної цільової програми роботи з обдарованою молоддю на 2021-2025 

роки», додатки № 2, 3 доданого рішення та викласти їх у новій редакції. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного 

відродження, молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства та 

соціального захисту (В.Захаревич) та постійну комісію з питань фінансів, бюджету, 

планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва (В.Твердий). 

 

Селищний голова                                                        Анатолій БИЧОК



Додаток1 

до рішення 49 сесії Літинської 

селищної ради8 скликання 

від 15 листопада  2024р.№7083 

 

 

Загальнахарактеристика 

 

 

1. Ініціатор розроблення програми 
Відділ освіти, культури, молоді та спорту 

Літинської селищної ради 

 

 

2. 

Дата, номер і назва 

розпорядчого документа органу 

виконавчої влади про розроблення 

програми 

Закон України «Проосвіту»; 

Указ Президента України від 30 вересня2010 

року №927/2010 «Про заходи щодо розвитку 

системи виявлення та підтримки обдарованих і 

талановитих дітей та молоді» 

3. Розробник програми 
Відділ освіти, культури, молоді та спорту 

Літинської селищної ради 

5. 
Відповідальний виконавець 

програми 

Відділ освіти, культури, молоді та спорту 

Літинської селищної ради 

6. 
Учасники програми Заклади загальної середньої освіти, заклади 

дошкільної та позашкільної освіти, заклади 

культури Літинської селищної ради 

7. Терміни реалізації Програми 2021–2025роки 

 

8. 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми,всього 

1153,4тис.грн. 

 

 

9. 

 

Основні джерела фінансування 

Програми 

Місцевий бюджет, позабюджетні 

надходження, кошти громадських 

організацій, кошти підприємств та 

організацій, інші джерела, незаборонені 

чинним законодавством 



Додаток2 

до рішення 49 сесії Літинської 

селищної ради8 скликання 

від 15 листопада 2024 р.№ 7083 

 

 

Основнізаходитериторіальноїцільовоїпрограмироботизобдарованоюмолоддюна2021-2025роки 

 

№п/п Зміст заходу Відповідал

ьні 

виконавці 

Вихідні дані Термін 

виконанн

я роки 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансуван

ня(тис.грн.

) 

Джерела 

фінансуванн

я 

Кінцеві результати 

місцеви

йбюдж

ет 

позабюджетні 

надходження 

 

1. Систематичне поповнення 

банку діагностичних методик 

для виявлення обдарованої 

молоді за віковими 

категоріями 

Відділ 

освіти, 

культури,

молоді та 

спорту 

Літинськ

оїселищн

ої ради 

Створений 

банк 

діагностичних 

методик 

Щорічн

о 

- - - Забезпечення 

належного 

функціонування 

системи методичної 

роботи з обдарованою 

молоддю. 

2. Систематичне 

поповнення районного 

банку даних 

«Обдарованість» 

Відділ 

освіти, 

культури,

молоді та 

спорту 

Літинськ

оїселищн

ої ради 

Створений 

банк даних 

Щорічн

о 

- - - Територіальний банк даних 

«Обдарованість» з метою 

підтримки обдарованої 

молоді. 

3. Забезпечення проведення 

Інтернет-олімпіад, 

конкурсів,конкурсів- 

захистів,турніріві фестивалів, 

Відділ 

освіти,к

ультури, 

Фінансування 

за рахунок 

позабюджетних 

2021 р. 15,0 - 15,0 Фінансування проведення 

Інтернет-олімпіад, 

конкурсів,конкурсів-

захистів, турніріві 

2022 р. 20,0 - 20,0 



 спартакіад, спортивних змагань молоді та 

спорту 

Літинськ

оїселищн

ої ради 

надходжень 2023 р. 25,0 - 25,0 фестивалів, 

спартакіад, 

спортивних змагань. 2024 р. 30,0 - 30,0 

2025 р. 35,0 - 35,0 

4. Утворити територіальний 

консультативний центр для 

роботи з обдарованою молоддю 

Відділ 

освіти, 

культури,

молоді та 

спорту 

Літинськ

оїселищн

ої ради 

Консультативн

ийцентр 

Щорічн

о 

- - - Створити територіальний 

консультативний центр , 

який надаватиме 

консультації педагогам та 

батькам з питань роботи з 

обдарованими дітьми. 

5. Створити у ЗЗСО бібліотечки 

навчально-методичних 

матеріалів для роботи з 

обдарованою 

молоддю,використовувати 

Інтернет-ресурси для 

дистанційної підтримки 

обдарованої учнівської молоді 

Відділ 

освіти, 

культури,

молоді та 

спорту 

Літинськ

оїселищн

ої ради, 

керівник

иЗЗСО 

ЗЗСО 2021 р. 5,0 - 5,0 Забезпечення загально 

освітніх навчальних закладів 

навчально-методичними 

матеріалами для роботи з 

обдарованою молоддю. 
2022 р. 5,0 - 5,0 

2023 р. 5,0 - 5,0 

2024 р. 5,0 - 5,0 

2025 р. 5,0 - 5,0 

6. Модернізувати обладнання для Відділ Забезпечення 2021 р. 15,0 - 15,0 Сучасні умови для роботи з 



 

 

 

 Предметів природничо- 

математичного циклу 

загально-освітніх 

навчальних закладів з 

метою створення умов для 

роботи з обдарованою молоддю 

освіти, 

культури,

молоді та 

спорту 

Літинськ

оїселищн

ої ради , 

керівник

иЗЗСО 

навчальних 

кабінетів фізики, 

хімії, біології 

модернізованим 

обладнанням 

    Обдарованою молоддю 

2022 р. 15,0 - 15,0 

2023 р. 15,0 - 15,0 

2024 р. 15,0 - 15,0 

2025 р. 15,0 - 15,0 

7. Провести роботу щодо 

зміцнення спортивної бази 

загальноосвітніх навчальних 

закладів 

Відділо 

світи, 

культури,

молоді т 

спорту 

Літинськ

оїселищн

ої ради 

Зміцнення 

спортивної 

бази 

загальноосвітн

іхнавчальних 

закладів 

2021 р. 50,0 - 50,0 Зміцнення спортивної 

бази    загальноосвітніх 

навчальних закладів. 

2022 р. 50,0 - 50,0 

2023 р. 50,0 - 50,0 

2024 р. 50,0 - 50,0 

2025 р. 50,0 - 50,0 

8. Ознайомлювати педагогічних 

працівників з матеріалами 

передового досвіду з проблем 

пошуку та розвитку 

обдарованої молоді 

Відділ 

освіти, 

культури,

молоді та 

спорту 

Літинськ

ої 

Проведенн

язасідань 

фахових спільнот 

Щорічн

о 

- - - Поширення передового 

педагогічного досвіду з 

проблем пошуку та розвитку 

обдарованої особистості. 



 

 

 

  селищно

їради 

      

9

. 

Виплачувати щорічні 

грошові премії учням-

переможцям 

позашкільних та 

загальноосвітніх навчальних 

закладів в 

конкурсах,олімпіадах, 

змаганнях 

районного,обласного і 

Всеукраїнського рівнів та 

конкурсах місцевого 

рівня;учням-випускникам, які 

набрали у тестах 

ЗНО(національному 

мультипредметному 

тестуванні)200балів. 

Відділ 

освіти, 

культури,

молоді та 

спорту 

Літинськ

оїселищн

ої 

ради 

Фінансування за 

рахунок бюджету 

Літинської 

Селищної 

територіальн

оїгромади. 

Проводити 

виплати в 

межах 

виділених 

коштів 

відповідно до 

Положення 

2021 р. 76,0 76,0 - Щорічне 

стимулювання 

преміювання учнів 

позашкільних, 

загальноосвітніх навчальних 

закладів. 

2022 р. 78,6 78,6 - 

2023 р. 91,8 91,8 - 

2024 р. 155,0 155,

0 

- 

2025 р. 120,0 120,

0 

- 

10. Проведення інших 

заходів,спрямованих 

на підтримку 

обдарованої молоді 

Відділ 

освіти, 

культури,

молоді та 

спорту 

Літинськ

оїселищн

ої ради 

Фінансування 

за рахунок 

позабюджетни

хнадходжень 

2021 р. 4,0 - 4,0 Фінансування 

проведення 

заходів,спрямованих на 

підтримку обдарованої 

молоді. 

2022 р. 5,0 - 5,0 

2023 р. 5,0 - 5,0 

2024 р. 5,0 - 5,0 

2025 р. 5,0 - 5,0 

11. Забезпечення організації та Відділ Фінансування за 2024 р. 73,0 73,0 - Фінансування організації та 



 

 

 

 проведення ІІ 

(територіального) етапу 

всеукраїнських змагань 

«Пліч-о-пліч шкільні ліги» та 

сприяння участі команд 

закладів загальної середньої 

освіти громади у районних, 

обласних та 

всеукраїнських етапах 

змагань(придбання 

інформаційних 

стендів,банерів,грамот,кубків,

медалей, 

сувенірної 

продукції;придбання 

дизельного палива для 

перевезення учасників 

змагань; відшкодування 

добових(харчування)учасників 

змагань, видатки на оплату 

проїзду,добових 

супроводжуючим) 

освіти, 

культури,

молоді та 

спорту 

Літинськ

оїселищн

ої ради 

Рахунок 

бюджету 

Літинської 

Селищної 

територіальн

оїгромади. 

Проводити 

виплати в 

межах 

виділених 

коштів 

 

 

 

 

 

 

 

2025 р. 

 

 

 

 

 

 

 

60,0 

 

 

 

 

 

 

 

60,0 

 

 

 

 

 

 

 

- 

проведення ІІ 

(територіального)етапу 

змагань, забезпечення участі 

команд у районних,обласних 

та всеукраїнських 

етапах змагань. 

11. Всього по Програмі   2021 р. 165,0 76,0 89,0  

    2022 р. 173,6 78,6 95,0  

    2023 р. 191,8 91,8 100,

0 

 

    2024 р. 333,0 228,0 105,

0 

 

    2025 р. 290,0 180,0 110,

0 

 

12. Всього    1153,4 654,4 499,

0 

 



Додаток3 

до рішення 49 сесії Літинської 

селищної ради 8 скликання 

від 15 листопада   2024р.№7083 

 

 

 

 

Ресурсне забезпечення територіальної цільової програми роботи з обдарованоюмолоддюна2021-

2025роки 

 

Рік 2021 2022 2023 2024 2025 Разом 

Обсяг фінансування  з 

бюджету Літинської 

селищної територіальної 

громади 

76,0 78,6 91,8 228,0 180,0 654,4 

Обсяг фінансування з 

позабюджетних 

надходжень 

89,0 95,0 100,0 105,0 110,0 499,0 

 1153,4 

 

Секретар селищної ради Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО



 

 


